社会
2023年6月26日 星期一 责编/关菁 美编/建隆 校对/德峰

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

学校聘水电弱电师傅18965012888
招 聘 信 息

中医全科医生带证求职15892139033
求 职

2023年 6月 26日
分 类 广 告

0591-87811583☎

声 明 公 告

平潭逸華装璜材料店不慎遗
失公章一枚，特此声明作废。

黄敬兴遗失《疫苗接种或预防措施
国际证书》BA0223140特声明作废。

福建来阳建设发展有限公司
遗失与福鼎市磻溪镇人民政府单
位 2023 年 4 月 14 日签订的“2020
年福鼎市农村公路危桥改造工程
磻溪镇九鲤桥施工合同”4 份，该
合同为蓝色封面，无编号，该合同
声 明 作 废 。 有 效 合 同 以 编 号
LY2023-JLQ-01的合同为依据

福清市自然资源和规划局关于渔溪基督教堂总平面图的公示
福清渔溪基督教堂项目位于福清市渔溪镇，用地面积1746㎡，现根据

建设单位申请，拟对该项目进行改建，改建后的渔溪基督教堂总平规划指
标为：容积率2.05，建筑密度43.53%，绿地率10%，具体布局方案详见附图。

上述调整满足规划要求，根据《中华人民共和国城乡规划法》等有关法
律、法规的规定，我局现将该项目上述调整事宜在新闻报刊媒体、福清市自
然资源和规划局公示栏、项目现场进行公示。利害关系人对此项目调整有
异议的，请于本公示之日起 10个日历日，进行书面的陈述、申辩或提出听
证申请，并向我局提交相应证明材料。逾期没有提交（出）材料申请，视为
放弃陈述、申辩和听证的权利。届时我局将按有关规定，对上述建筑方案
（含总平面图）调整事宜予以规划许可。我局建筑景观科负责接收，联系电
话：85301092，地址：福清市行政服务中心602室。

附件：拟调整总平面图
福清市自然资源和规划局

2023年6月26日

拍卖公告
受委托，我公司定于2023年7月3日上午10时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn）

采用网上电子竞价方式公开拍卖：涉案海砂四批共计约为14055.61m3（竞买保证金：10万元）。
本次拍卖竞买人资格须为中国境内依法注册的企业或者公司（不接受个人报名）。

有意竞买者请与我公司联系索取拍卖资料、文件及看样，请于2023年6月30日16时前将
拍卖竞买保证金缴汇至我公司指定银行账户（单位全称：福建天友拍卖有限公司；开户银
行：中行泉州丰泽支行；账号：424758364053，以实际到账时间为准。）并携带相关有效证
件办理竞买登记手续。

看样时间：2023年6月29、30日（提前预约，统一看样。）
看样地点：标的物所在地
咨询电话：0591-83530236、13809554925
联系地址：福州市晋安区福马路君临东城6#06店面

福建天友拍卖有限公司
二O二三年六月二十六日

马尾牛坑大桥旁厂房一层432㎡二层
135㎡出租，联系人：李建修13809557653

厂 房 出 租

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

更 正 公 告
我公司于2023年6月9日在《海峡都市报》A05版刊登的《拍卖公告（公开招租）》现对公告内

容更进行更正，新内容如下：受委托，定于2023年7月12日（星期三）上午10时在福州市鼓楼区五
四路210号国际大厦20层拍卖大厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。拍卖标的：1、
福建省福州市鼓楼区铜盘路软件大道89-1号福州大学铜盘校区师生服务部（靠近学生宿舍10
号楼）部分房地产三年期租赁权（出租建筑面积约283㎡）。2、福建省福州市鼓楼区铜盘路软件
大道89-1号福州大学铜盘校区师生服务部（靠近学生宿舍5号楼）部分房地产三年期租赁权（出
租建筑面积约400㎡）。符合资格条件的竞买人，请携带有效身份证明文件于2023年6月26日至
2023年 7月 6日与我公司联系办理竞拍登记手续，并于 2023年 7月 11日 17时前（以到账时间为
准）交纳竞租保证金，2023年 7月 12日上午 9时前提交相应承租申请文件。由出租人对竞买人
（竞租人）的资格文件进行形式审核，通过资格审核的竞买人（竞租人）方可参与拍卖人于2023年
7月12日上午10时举行的本拍卖标的拍卖会。竞买人资格条件详见《公开拍卖文件》。★标的展示时间：2023年6月26日至7月6日★标的展示地点：标的物现场★联系地址：福州
市鼓楼区五四路 210号国际大厦 20层★联系电话：18120887908、18120881598、0591-87810107★网址：www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2023年6月26日

2023年 6月 26日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

海都讯（记者 毛朝青
文/图） 6月25日上午，福
州市民蔡女士通过智慧海
都平台报料称，当天凌晨
4 点多时，鼓楼区白马路
177 号发生一起火灾，着
火的是小区一栋楼的顶
层。事发时，一名男子情
急之下，翻出阳台顺着外
墙水管，冒险从顶楼五楼
爬了下来，安全逃生。

海都记者昨日赶到现
场时，大火早已被扑灭，楼
下的地面上还有不少被烧
焦的物品，有业主正在用
自来水冲洗楼道和地面上
的污物。记者在楼道内就
闻到一股刺鼻的焦味，起
火的套房在顶楼五楼，铁
门已经被拆下，放在一边，
楼道的天花板一片漆黑，
屋内被烧得一片狼藉，卧
室的墙壁被烧得焦黑，砖
墙都露了出来，热浪还不
时从屋内涌出。

住同层的业主告诉记

者，大火是昨日凌晨4点多
烧起来的，当时他还在睡
觉，被喊叫声吵醒后，才知
道发生了火灾。

报料的业主蔡女士告
诉记者，当时逃生的男子
下到楼下地面后，告诉大
家因为在家点了蚊香，蚊
香点燃了快餐盒，才引发
了火灾。屋内全是浓烟，
情急之下，他逃到阳台上，
看到外墙的水管，便翻出
阳台，顺着水管滑了下
来。“从五楼滑下来，现在
回想起来，心里还是怕怕
的，幸好安全着地了。”

记者从小区的门卫处
了解到，火灾发生时来了
两部消防车，大火很快就
被扑灭了。据了解，逃生
的男子 50岁左右，当时就
一个人在家，手被火灼
伤。火灾的具体原因，消
防部门仍在调查中。

蔡女士报料，线索费
40元

N海都记者 陈逸之
通讯员 林娟

暑期临近，不少学生
选择勤工助学，但由于学
生缺乏社会经验，部分无
良企业利用这一特点，拖
欠、少发学生的薪资。记
者获悉，日前，鼓楼法院审
结三起劳务合同纠纷案，
为兼职的学生上了入社会
的一堂课。

暑期在餐饮店打工
却被恶意欠薪

黄某、邱某、陈某是在
校大学生，2022 年暑期，
三人在福州鼓楼区某餐饮
店打工。在工作前，黄某
等三人均告知餐饮店经营
者为暑期工，并协商好离
职时间，但是工作结束后，
餐饮店未向黄某等三人支
付工资。在请求相关部门
出面协调无果的情况下，
黄某等三人向鼓楼法院提
起诉讼。

鼓楼法院经审理查

明，根据黄某等三人提供
的微信聊天记录、打卡记
录、证人证言等证据，黄
某、邱某、陈某于2022年7
月至 8月受鼓楼区某餐饮
店雇用，双方口头约定每
天工作10小时，每小时12
元，三人考勤天数不等。
法院认定黄某等三人与餐
饮店之间形成事实劳务合
同关系，依照相关规定，判
令鼓楼区某餐饮店按实际
出勤天数和约定的劳务费
标准向黄某等三人支付劳
务工资。

在校生勤工助学
可签劳务合同

勤工助学者是否受劳
动法的保护？法官表示，
根据有关规定，年满 16周
岁的在校生利用业余时间
参加短期或不定期的有偿
工作，勤工助学，不以就业
为目的，不属于劳动关系
的范畴，可以不签订劳动
合同，但仍受《民法典》关
于劳务合同关系相关法律

的保护。《民法典》第五百
七十九条规定：“当事人一
方未支付价款、报酬、租
金、利息，或者不履行其他
金钱债务的，对方可以请
求其支付。”

在校生签不了劳动合
同，但是可以签订劳务合
同，以便在纠纷发生时为
维权提供依据。合同应对
工作时间、工作内容、小时
薪酬、薪酬发放时间进行
具体约定。

另外，在校生受学校
管理，首要任务是完成学
业，无法自己支配时间，其
因为学业等原因有可能需
要提前解除合同，据此，合
同还需对合同终止时间和
单方解除的权利进行约
定，以防止权利得不到相
应的保障。如果签订不了
书面合同，可通过短信、微
信聊天记录或者录音的方
式保全双方协商的相关证
据。日常考勤和薪酬发放
记录也需保留，这样在双
方发生争议时，能有相关
证据予以佐证。

大学生勤工助学竟被恶意拖欠工资

福州一餐饮店被判支付工资

顶楼着火 男子冒险爬水管逃生
事发福州鼓楼区白马路一小区，有业主称，因蚊香点燃快餐盒引发火灾；具体原因，

消防部门仍在调查中

福建省福州环保职
业中专学校系福建省唯
一的一所公办全日制环
保专业门类齐全的省部
级重点职业学校。学校
遵循“实、高、活、富、美”
办学总体目标，以“团结、
民主、廉洁、服务、求实、

创新”要求班子的作风，
努力塑造“修德、明礼、和
谐、笃学”的校风，“恒爱、
敬业、善诱、求精”的教
风，“敦品、笃行、合作、强
技”的学风，不断促进学
校的改革与发展。

近年来该校学生在

升学考试中成绩喜人。
2020 年福建省高职分类
考试中，学校农林类和畜
牧类勇夺两个全省第一
名,烹饪类夺得全省第四
名。2023 年福建省高职
分类招考中，学校畜牧类
再次获全省状元。

福建省福州环保职业中专学校
【招生代码70329】

环保校区联系电话：陈老师19890586501 陈老师19890586502 林老师19890586503
跨洋校区联系电话：翁老师18850404812 邱老师18850404912

联办高职院校

闽北职业技术学院

闽西职业技术学院

闽江师范高等专科学校

福建林业职业技术学院

福建农业职业技术学院

福州黎明职业技术学院

专业名称

学前教育

环境工程技术

分析检验技术

风景园林设计

计算机应用技术

会计信息管理

园林技术

宠物养护与驯导

烹饪工艺与营养

专业代码

39252-1

39222-1

29205-8

39215-5

39215-6

39215-7

39211-7

39211-8

39255-3

学制

3+2

3+2

3+2

3+2

3+2

3+2

3+2

3+2

3+2

福州

40

20

60

30

39

34

33

38

30

平潭

2

1

1

2

2

8

校区

环保

校区

跨 洋

校区

【招生计划】2023年五年制专业招生计划表

着火的套房在五楼（画圈处）

中国体育彩票福建31选7附加第23166期开奖公告

开奖日期：2023年6月25日
本期开奖号码：03+09+14+19+20+26+30 06
本期出球顺序：09+20+30+19+26+14+03 06

本期销售金额：888734元。
2000000.00元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

8月24日，逾期作弃奖处理。
第23167期开售时间：2023

年6月25日20:10:00。止售时
间：2023年6月26日20:00:00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
121注
431注
511注
79注
1注
0注

40注
561注

0注
0注

24注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票排列3（福建省）第23166期开奖公告

开奖日期：2023年6月25日 本期开奖号码：1 2 8
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

15745注

0注

29449注

本地
中奖注数

169注

0注

400注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：52515818元，本省
（区、市）销售金额：827936元。

7734797.64元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年8月24日，逾期

作弃奖处理。
第 23167期开售时间：2023年 6月 25日

21：10：00。止售时间：2023年6月26日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

104注
104注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

10400000元
10400000元

中国体育彩票排列5第23166期开奖公告
开奖日期：2023年6月25日
本期开奖号码：1 2 8 3 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19149630元。

162784626.16元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 8月 24日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23166期开奖公告

开奖日期：2023年6月25日
本期开奖号码：03+09+14+19+20+26+30 06
本期出球顺序：09+20+30+19+26+14+03 06

本期销售金额：1209194元。

991702.53元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年8
月24日，逾期作弃奖处理。

第 23167期开售时间：2023
年 6月 25日 20：10：00。止售时

间：2023年6月26日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注

159注

3168注

单注奖金

0元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23166期开奖公告
开奖日期：2023年6月25日

本期开奖号码：01+11+13+14+19
本期出球顺序：14+01+11+19+13

本期销售金额：107044元。
25493.56元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年8月24日，逾期作弃

奖处理。
第23167期开售时间：2023年6月25日20：10：00。

止售时间：2023年6月26日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
4注

34注
115注

3018注
28305注

单注奖金

0元
11194元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告

本期全国销售金额：
16808828元。

本期一等奖出自：河北
（1注）。

137237282.19元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年 8月 24日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票7星彩第23072期开奖公告

开奖日期：2023年6月25日
本期开奖号码：8 7 0 2 5 8 + 4

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

1注
7注

33注
1071注

16805注
605210注
623127注

单注奖金

5000000元
58166元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

5000000元
407162元
99000元

535500元
504150元

3026050元
9571862元